
۹اجتماعی

رسانه های جهان 

الــجــزیــره:دبــیــر آب و 
هـــوای ســازمــان ملل 
متحد مــی گــویــد، اگر 
ــان مــی خــواهــد  ــهـ جـ
ــر  ــگ ــران گـــرمـــایـــش وی
سوخت های  باید  کند،  مهار  را  جهانی 
فسیلی را حذف کند. به گفته دانشمندانی 
که در پروژه گلوبال کربن بر انتشار گازهای 
گلخانه ای نظارت می کنند، حــدود 94 
درصد از دی اکسیدکربن جذب کننده گرما 
که سال گذشته درپی فعالیت های صنعتی 
در هــوا منتشر شــد، ناشی از سوزاندن 

زغال سنگ، نفت و گاز طبیعی بوده است.

ــی:مــامــوران  ــول ــات آن
شعبه مبارزه با قاچاق 
ــواد مــخــدر پلیس  ــ مـ
ــری ترکیه  ــان آغـ ــت اس
در این استان سه هزار 
و 10 نخ سیگار قاچاق را که مسافران 
ایرانی در جعبه هایی مانند کیک، برنج 
و آب میوه جاسازی کرده بودند، کشف 
و ضبط کردند. معلوم شده است که پنج 
تبعه ایرانی از جمله چهار زن در استانبول 
سیگار می فروشند و در مقابل این تجارت، 
محصولات نساجی می خرند و در کشور 

خود به بازار عرضه می کنند.

ــوز:تـــدروس  ــی ــورون ی
آدهــانــوم گبریسوس، 
ــازمـــان  مـــدیـــرکـــل سـ
جهانی بهداشت گفت، 
ــی کـــه پــایــان  ــال در ح
همه گیری دلیلی برای جشن بود، جهان 
باید از اشتباهاتی که به تلفات غیرضروری 
ــراد منجر شــد، درس بگیرد. تــدروس  اف
گفت: »کووید، جهان ما را دگرگون کرده 
ــت. ایــن راهی  و ما را نیز تغییر داده اس
است که باید باشد. اگر همه ما به شرایط 
قبل از کووید-19 برگردیم، در آموختن 
درس هایمان و همچنین در برابر نسل های 

آینده شکست خورده ایم.« 

 روی خوش مجلس 
به تعطیلات 2 روز آخر هفته

کمیسیون اجتماعی مجلس کلیات لایحه افزایش تعطیلات آخر هفته را تصویب کرده اما این که در کنار جمعه، پنج شنبه ها تعطیل باشد یا شنبه ها، همچنان محل بحث است

مصطفی عبدالهی – بعد از رای مثبت دولت به 
افزایش تعطیلات آخر هفته از یک روز به دو روز، 
حالا کمیسیون اجتماعی مجلس هم کلیات آن 
را تصویب کرده اما جزئیات آن که انتخاب روز 
تعطیلی جدید است، به جلسات آینده کمیسیون 

موکول شده است.

تصویب کلیات در کمیسیون اجتماعی       
افزایش تعطیلات آخر هفته در کشور، یک نیاز 
ضــروری است که سال هاست مطرح بــوده اما 
به دلیل برخی تصورات و آمارهای نادرست 
به تعویق افتاده بود. این که در کشور ما تعداد 
روزهای تعطیل رسمی، خیلی زیاد است و نباید 
آن را بیشتر کرد، تصور اشتباهی است که سال ها 
در ذهن برخی شکل گرفته بود؛ اما بررسی های 
دقیق نشان داد نه تنها ما جزو اندک کشورهای 
دارای فقط یک روز تعطیلی آخر هفته هستیم 
بلکه تعداد کل تعطیلات سالانه اکثر کشورها 
هم از ما بیشتر است. ما هر سال حدود 78 روز 
تعطیل رسمی داریــم که به دلیل همپوشانی 
با جمعه ها و تقارن تعطیلات شمسی و قمری، 
تعدادش اندکی تغییر می کند، در حالی که به 
طور مثال، ایتالیا، آلمان و فرانسه 115 روز، 
آمریکا 119 روز و چین 124 روز تعطیلات 

رسمی دارد.

افزایش بازدهی و خلاقیت کارکنان       
مزیت دیگر افزایش تعطیلات آخر هفته، تاثیرات 
ــت. این  ملموس آن در عملکرد کارکنان اس
یافته  توسعه  کشورهای  از  بسیاری  در  ــا  ادع
اثبات شده است و به همین دلیل برخی از آن ها 
ــه روزه آخر هفته را دنبال  برنامه تعطیلات س
می کنند. البته این نتایج فقط در کشورهای 
توسعه یافته حاصل نشده و در همین منطقه 

خودمان هم مصداق دارد. به عنوان مثال باید به 
گزارش »عربین بیزینس« اشاره کرد که از برنامه 
اماراتی ها برای افزایش تعطیلات آخر هفته به 
سه روز حکایت دارد. بررسی این طرح نشان 
داده که در صورت اجرایی شدن، نتایج قابل 

توجهی حاصل خواهد شد:
ـ ـ افزایش 81 درصدی ارتباطات سازنده بین 

کارکنان
ــه خدمات  ــدی میزان ارائ  ـ افزایش ۶1 درص ـ

دولت الکترونیکی خارج از ساعات رسمی کار
ـ ـ افزایش 74 درصدی نرخ حضور در محل کار

ـ ـ افزایش 7۶ درصدی نوآوری و خلاقیت
ــدی نــرخ گرفتن مرخصی  ـ ـ کاهش 4۶ درص

استعلاجی

تصویب کلیات در کمیسیون اجتماعی       
همه این دلایل باعث شد تا دولت سیزدهم برای 

ــه لایحه افزایش تعطیلات آخر  تصویب و ارائ
هفته به مجلس قانع شود. حالا آن طور که ولی 
اسماعیلی، نایب رئیس کمیسیون اجتماعی 
مجلس، به دنیای اقتصاد گفته »کلیات این لایحه 
نیز در کمیسیون اجتماعی به تصویب رسیده 
اما در خصوص این که تعطیلی روز پنج شنبه  
باشد یا شنبه، تصمیم گیری نشده اســت و با 
دریافت نظرات اتاق بازرگانی و اتاق تعاون، نظر 
کمیسیون بــرای اعــلام به صحن علنی نهایی 
خواهد شد«. همچنین کریم حسینی عضو این 
کمیسیون گفته است که: "در خصوص اینکه 
پنج شنبه  تعطیل باشد یا شنبه، بحث هایی میان 
نمایندگان صورت گرفت و دیدگاه نمایندگان 

بیشتر به سمت تعطیلی شنبه هاست".

نظر دو اتاق چیست؟       
اینکـه نظـر اتـاق بازرگانـی و اتـاق تعـاون بـرای 
مجلـس  اجتماعـی  کمیسـیون  بـه  ارائـه 
چیسـت، سـوالی اسـت کـه مـا پاسـخ آن را 
پیگیـری می کنیـم. دکتـر »بهمـن عشـقی« 
دبیـر کل اتـاق تهـران در گفت وگو با خراسـان 
بیـان مـی  کنـد: "فضـای کسـب و کار کشـور، 
تعطیلـی  بـا  و  موافـق  شـنبه ها  تعطیلـی  بـا 
پنج شـنبه ها مخالـف اسـت. تعطیلی شـنبه ها 
دو مزیـت بـرای کشـور خواهـد داشـت؛ اول 

این کـه تعطیـلات آخـر هفتـه مـا بـا تعطیـلات 
شـد  خواهـد  منطبق تـر  منطقـه ای  و  جهانـی 
و دوم این کـه، افزایـش آن بـه دو روز، صنعـت 
گردشـگری داخلـی را هـم رونـق خواهـد داد". 
»مهرداد لاهوتـی« معـاون پارلمانی اتـاق تعاون 
ایـران هـم بـه خراسـان می گویـد: "هم اکنـون 
تعطیلات آخـر هفته بسـیاری از کشـورهایی که 
ما با آن هـا مـراودات اقتصـادی داریـم، روزهای 
شـنبه و یک شـنبه و تعطیـلات آخـر هفتـه مـا هم 
جمعـه اسـت، بنابرایـن اگـر نماینـدگان مجلس 
بـه تعطیلـی سراسـری پنج شـنبه ها رای بدهنـد 

عمـلا 4روز هفتـه را از دسـت خواهیـم داد".

گردشگری؛ موافق افزایش، ممتنع درباره        
شنبه یا پنجشنبه

فعالان صنعت گردشگری هم امید زیــادی به 
افزایش تعطیلات آخر هفته دارند. شاید برای 
یا پنج شنبه بودن  ایــن صنعت، شنبه  فعالان 
این تعطیلی چندان تفاوتی نکند، اما از این 
بابت مطمئن  اند که با توجه به افزایش سرسام 
صنعت  تقویت  خارجی،  سفرهای  هزینه   آور 
ــرورت، هــم بــرای  گردشگری داخــلــی یــک ضـ
خانواده ها و هم برای صنعت گردشگری است. 
مدیر کل توسعه گردشگری داخلی هم درباره 
طرح افزایش تعطیلات پایان هفته، با اشاره به 

ــاره تعطیلی شنبه به جای  پیشنهادهایی درب
پنجشنبه، به ایسنا گفته: "موضوع ما افزایش 
مدیریت  سفر  تا  اســت  هفته  پایان  تعطیلات 
زمانی و مکانی شود، فرقی نمی کند این تعطیلی 

پنجشنبه یا شنبه باشد.

پیشنهاد دولت، تعطیلی پنجشنبه       
اولین اختلاف نظر در این باره، در متن لایحه 
دیــده مــی شــود کــه طبق آن، دولــت تعطیلی 
پنجشنبه ها را پیشنهاد کرده است. بر اساس این 
لایحه همه ادارات به استثنای ادارات خدمات 
رسان مثل بانک ها، مراکز بهداشتی و درمانی 
بهزیستی و اماکن ورزشی در روزهای پنجشنبه 
تعطیل خواهند بود و باید ساعات کاری خود را 

در پنج روز دیگر هفته تنظیم کنند.

کارزار تعطیلی پنجشنبه ها       
دیگری  حامیان  پنجشنبه ها  تعطیلی  البته 
ــارزاری  هــم دارد. مــصــداق آن راه انــــدازی کـ
با همین موضوع اســت که بیش از 77 هزار 
مخاطب آن را امضا کرده اند و در بخشی از آن 
ــده: "مــا امضاکنندگان، درخــواســت داریــم  آم
تصویب تعطیلی پنجشنبه  ها را در همه ادارات 
سطح کشور مشابه اداره های تهران در مجلس 
شورای اسلامی پیگیری فرمایید". باید اشاره 
کرد که این موضوع در سال های گذشته نیز 
با اظهارنظرهایی از سوی نمایندگان مجلس 
همراه بوده، از جمله اینکه برخی از آنها تعطیل 
کردن شنبه ها را به نوعی تقلید از غرب دانسته  
انــد. آنها بر این باورند که شرکای تجاری در 
صــورت تمایل به توسعه همکاری،  حاضرند 
درروزهای تعطیل هم با ما مراودات اقتصادی 
داشته باشند و این موضوع دلیل کافی برای 

پیگیری تعطیلی شنبه ها نیست.

مجلس در دوراهی انتخاب       
با این اوصــاف کمیسیون اجتماعی مجلس و 
پس از آن صحن علنی، در یک دوراهــی برای 
تصویب نهایی لایحه افزایش تعطیلات آخر هفته 
قرار دارند. باید منتظر ماند و دید که در نهایت 
تعطیلات آخر هفته "پنجشنبه  ها و جمعه ها" 

خواهد بود یا "جمعه ها و شنبه ها"؟

چهار شنبه ۱۷ خرداد۱۴۰۲.  شماره ۲۱۲۲۹
۱۸ ذی القعده  ۱۴۴۴. ۷ ژوئن ۲۰۲۳ 


